8614836                            08620.007439/2025-34

MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

SECRETARIA EXECUTIVA - COMITÊ GESTOR DA PNGATI

OFÍCIO Nº 6/2025/SE.CGPNGATI/FUNAI
Brasília, data da assinatura eletrônica.

Assunto: CONVOCAÇÃO PARA A 22a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CG-PNGATI.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 08620.007439/2025-34.

Senhoras e Senhores Membros do Comitê Gestor da Política Nacional de Gestão Territorial
e Ambiental de Terras Indígenas (CG-PNGATI),

A COORDENAÇÃO DO COMITÊ GESTOR DA POLÍTICA NACIONAL DE GESTÃO

TERRITORIAL E AMBIENTAL DE TERRAS INDÍGENAS (CG-PNGATI), em conformidade com o
Decreto nº 7.747, de 05 de junho de 2012, reinstituído pelo Decreto nº 11.512, de 28 de abril de 2023, e
cuja composição foi definida mediante a Portaria MPI nº 141, de 22 de junho de 2023, alterada pela
Portaria GM/ MPI nº 163, de 19 de julho de 2023, e posteriores comunicados oficiais de organizações e
órgãos nele representados, resolve:

Convocar a 22ª Reunião Ordinária do Comitê Gestor da PNGATI, a realizar-se nos dias 10,
11 e 12 de junho de 2025, das 08:30h às 15h, no auditório da Fundação Nacional dos Povos Indígenas
(Funai), localizado no SCS Qd. 9, Torre B – 3º Andar, Sala Multiuso, do Ed. Parque Cidade Corporate-
Brasília/ DF.

A proposta de pauta será encaminhada assim que concluída.
Favor observar que o primeiro dia, 10 de junho, está reservado para a reunião

preparatória dos representantes indígenas do CG, exclusivamente.

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
AURICÉLIA DOS ANJOS FONSECA

JOZILÉIA DANIZA JAGSO INÁCIO SCHILD

Coordenadoras do CG-PNGATI

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 08620.007439/2025-34 SEI nº 8614836

SCS Quadra 09, Bloco B, Ed. Parque Cidade Corporate - Bairro Asa Sul
CEP 70307-902 Brasília - DF (61) 3247-6808 - http://www.funai.gov.br

		2025-05-26T18:35:47-0300